Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Decreta

Brant, Sebastian

[Basel], after 1. März 1499

Sessio nona

[urn:nbn:de:bsz:31-313515](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-313515)

Sessio nona

QUETERUM cum ad noticiam huius sacre Synodi fide dignorum sit relatione deductum quod dictus dominus Eugenius papa super alienationibus nonnullis civitatibus castris et terris ecclesie romane et altarium ecclesiarum habuit et habet diversos variosque tractatus. Quequidem alienationes in fomentum dicte prentense huius sacri concilii dissolutionis / et ipsius concilii enervationem fieri moluntur et in dampnum et iscuram patrimonii beati petri altiarumque ecclesiarum cederent manifeste. Idcirco his et alijs ex bonis et iustis causis que ad hoc cuiuslibet recte consentis animu inducere debent. Hec sancta synodus eidem domino Eugenio omne alienationis infensuram pcciosorum et iurium ecclesie romane et altarium ecclesiarum quarumcumque necnon auctorisationem alienationum bonorum immobilium et iurium altarium ecclesiarum omnemque indicationem seu impositionem novarum gabellarum et aliorum onerum in alia urbe romana et alijs terris ecclesie romane necnon impositionem cuiuscumque gravaminis seu subsidij sub nomine decime vel quocumque alio nomine censentur penitus interdicit / ceteras alienationes infensuraciones et impignorationes de eiusdem bonis immobilibus et iuribus ecclesie romane et altarium ecclesiarum / et auctorisationem huiusmodi predictum dominum Eugenium factas et fiendas ac gabellas et alia onera per eundem dominum Eugenium imposita seu impositas cassat reuocat irritat et annullat / adeo ut nec ius aliquod tribuant nec prescribendi etiam causas pareant.

¶ Sessio nona.

SACROSANCTA generalis synodus Basiliensis in spiritu sancto legitime congregata vniuersali ecclesie representans. Ad perpetuam rei memoriam. Inter iusticie opera nihil iustius nilque dignius esse constat quam eos qui pro vniuersali ecclesie vtilitate sollicitudinis studia vtilisque labores impendunt ipsius ecclesie munire presidijs aduersus ea presertim incommoda que in eos per impensis ecclesie dei obsequijs moluntur. Cum itaque Charissimus ecclesie filius / et eiusdem fidelissimus aduocatus Sigismundus romanorum vngarie bohemie etc. Rex per vniuersal' ecclesie vtilitate huius sacri concilii general' ipsam representantis prectione in se suscipiens ipsique constant' adherens sue laudabilis sollicitudinis studijs virtuosisque laboribus tam cum domino Eugenio papa quarto ut attemptatam dissolutionem ipsius concilii reuocando ipsi concilio adhereret / quam etiam cum christianitatis principibus et platis dominisque et communitatibus ipsius sacri concilii fauore et augmentum studuerit et studeat multifarie promouere. Idcirco digne gratitudinis vices rependens Hec sancta synodus eundem sub specialis prectionis sue munimine suscipit / necnon quoscumque pccessus etiam priuationem regnorum principatuum dominiuumque bonorum et quarumlibet dignitatum forsitan continentes contra presatus romanorum reges factos / aut etiam sub censuris et penis ecclesiasticis aut

Sessio decima

alijs quibuscūq; per ipm dñm Eugenū papam aut aliū eius nomine
platos vel in posterū quouis modo faciendos / aut etiā pferendos au
toritate omnipotēris dei cassat irritat z annullat / ac si decetero attem
ptent fieri nūc ptunc cassos z nullos esse decernit / ac nullius existere
roboris vel momēti. Vniuersis autē xpīfidelibus ac sub penis late sen
tentie excomunicacionis z puacionis dignitatis cuiuslibet ecclēstie
vel mūdane interdicit / ne quispiam ipsi dño Eugenio pape / aut alteri
eius nomine circa pcessus huiusmodi factos vel fiendos / aut eorū ex
ecutioni quouis modo obedire vel parere psumat. Quinimo p̄fato re
gi quilibet obediat / z parere teneat sicut prius de iure tenebat / ac si di
cti pcessus nunq; emanassent vel etiaz emanarent. Et insuper pari
modo quoslibet pcessus per p̄fatum dñm Eugenū papaz aut alium
eius nomine cōtra quaslibet alias psonas cuiusvis gradus status pre
eminentie z honoris extiterint / etiā si regali Reginali ducali aut alia
quavis p̄fulgeant dignitate. Et p̄sertim cōtra dilectū ecclēie filiū nobi
lem virum wilhelmū ducem bavarie huius sacri cōcilij nomine p̄fati
regis romanoꝝ p̄torem / necnō ciuitates vniuersitates quarūcūq;
ciuitatū z terrarū / z maxime romane ecclēie mediate vel inmediate
subiectas vicarios quoq; rectores gentiū armigerorū capitaneos offi
ciales / z singulares psonas earū dē huic sancte synodo adherētes fa
ctos seu platos vel in posterū faciendos aut pferendos / etiam contra
similes psonas ciuitates z vniuersitates que in futurum adherēbunt
Postq; adhererint / hec sancta synodus cassat irritat z annullat. Et si
in futurū fieri attemptent nunc pro tunc cassos z nullos esse decernit
ac nullius existere roboris vel momēti vniuersis quoq; xpīfidelibus
etiam sub simili pena late sententie excomunicacionis z puacionis di
gnitatis cuiuslibet ecclēstie vel mūdane interdicit ne quispiā ipsi dño
Eugenio pape aut alteri eius noīe circa pcessus huiusmodi factos vel fiendos
aut eorū executionē quouis modo obedire vel parere psumat. Cele
brata fuit hec sessio die xxij. Januarij Anno dñi Milleesimo q̄dringen
tesimo ricesitertio. Lecta z publicata p reuerēdū patrē z dñz dñm F.
Ep̄m cum anū celebrāte reuerēdo dño p̄tarcha antiocheno.

¶ Sessio decima.

Acrosctā generalis Sy

nodus Basiliē in spiritu sancto legitime cōgre
gata vniuersalem ecclēsiā representans ad per
petuam rei memoriā. Pridem in octaua sessio
ne huius sacri concilij in decreto citatiōis dñi Eu
genij pape quarti clausula quedā infrascripti re
noris adiecta fuit videlicet ad hęc. Qd si dicit dñs
Eugenius papa pmissis parere p̄tulerit / z dicto tpe sexaginta dieꝝ p̄